РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
«26» марта 2021 г.

                                                               № 13

с. Шелаболиха
О социальной поддержке руководителя общественного объединения (организации) ветеранов Шелаболихинского района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях материального стимулирования и поощрения за значительную работу с ветеранами, пенсионерами, в соответствии с частью 1 статьи 54 Устава района Совет депутатов района
РЕШИЛ:

1. Принять Положение о порядке и условиях предоставления социальной поддержки руководителю общественного объединения (организации) ветеранов Шелаболихинского района (далее – Положение).

2. Утвердить размер социальной поддержки руководителю Шелаболихинской районной общественной организации Алтайской краевой общественной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (далее - общественное объединение (организация) ветеранов Шелаболихинского района) в виде ежемесячной денежной выплаты в сумме 5,0 тысяч рублей.

3. Установить, что предоставление социальной поддержки руководителю общественного объединения (организации) ветеранов Шелаболихинского района является расходным обязательством муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края.

4. Направить указанное Положение Главе Шелаболихинского района Алтайского края для подписания и опубликования в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов района по вопросам социальной политики, образованию, здоровью населения, культуре и спорту, делам молодежи.
Председатель Совета депутатов района

         К.В. Антропов
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях предоставления социальной поддержки руководителю общественного объединения (организации) ветеранов Шелаболихинского района (далее – Положение)

Принято
решением Совета депутатов
от «26» марта 2021 года №13

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия предоставления социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты (далее – денежная выплата) руководителю общественного объединения (организации) ветеранов Шелаболихинского района (далее – руководитель).

1.2. Размер денежной выплаты определяется решением Совета депутатов района.

2. Порядок предоставления денежной выплаты
2.1. Предоставление денежной выплаты носит заявительный характер.

2.2. Для получения денежной выплаты руководитель представляет лично:

2.2.1. Заявление о назначении денежной выплаты по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению, содержащее согласие на обработку персональных данных и согласие на информирование по номеру телефона, указанному в заявлении;

2.2.2. Копию документа, удостоверяющего личность заявителя;

2.2.3. Данные лицевого счета в кредитной организации для получения денежной выплаты;

2.2.4. Копию документа, подтверждающего факт избрания (назначения) на должность.

2.3. Документом, подтверждающим факт избрания (назначения) на должность является протокол (выписка из протокола).

2.4. Администрация района в течение 10 рабочих дней со дня поступления документов, указанных в пункте 2.2 настоящего Положения, принимает решение о назначении (об отказе в назначении) денежной выплаты.

В течение 5 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения руководитель информируется о принятом решении.

В случае принятия решения о назначении денежной выплаты, информирование производится в устной форме или по телефону, указанному в заявлении.

В случае принятия решения об отказе в назначении денежной выплаты, руководителю направляется на почтовый адрес, указанный в заявлении, письменное уведомление с указанием причин отказа.

2.5. Основаниями для отказа руководителю в назначении денежной выплаты являются:

2.5.1. Предоставление неполного перечня документов, указанных в пункте 2.2. настоящего Положения;

2.5.2. Предоставление руководителем документов, содержащих недостоверные сведения.

2.6. В случае несогласия с решением о назначении (об отказе в назначении) денежной выплаты руководитель имеет право обжаловать данное решение в досудебном (внесудебном) или судебном порядке.

2.7. Денежная выплата назначается со дня поступления в Администрацию района документов, указанных в пункте 2.2 настоящего Положения.

2.8. Администрация района до 15 числа каждого месяца формирует и направляет в комитет по финансам Администрации Шелаболихинского района заявку на финансирование расходов по осуществлению денежной выплаты.

2.9. Денежная выплата осуществляется путем перечисления денежных средств на лицевой счет, открытый в кредитной организации, в течение 30 дней с момента принятия соответствующего решения (далее - ежемесячно до 30 числа текущего месяца).

2.10. Финансирование расходов, связанных с предоставлением денежной выплаты, производится в пределах ассигнований, утвержденных Администрации района на данные цели решением Совета депутатов района о районном бюджете на очередной финансовый год.

2.11. Финансирование расходов, связанных с предоставлением денежной выплаты, осуществляется из районного бюджета через Администрацию района в соответствии с представленными заявками на финансирование расходов в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете на данные цели.

3. Порядок перерасчета и прекращения денежной выплаты
3.1. Основанием для перерасчета денежной выплаты является принятие Советом депутатов района решения об изменении размера денежной выплаты.

3.2. Решение о перерасчете денежной выплаты принимается Администрацией района в течение 10 рабочих дней со дня опубликования решения Совета депутатов района об изменении размера денежной выплаты.

3.3. В случае несогласия с решением Администрации района о перерасчете денежной выплаты руководитель имеет право обжаловать данное решение в судебном порядке.

3.4. Основаниями для прекращения денежной выплаты являются:

3.4.1. Выявление факта предоставления руководителем документов, содержащих недостоверные сведения;

3.4.2. Смерть руководителя, а также объявление его умершим или признание безвестно отсутствующим в установленном порядке;

3.4.3. Отзыв руководителем согласия на обработку персональных данных.

3.5. Руководитель обязан в течение 10 рабочих дней сообщить в Администрацию района о возникновении обстоятельств, указанных в подпункте 3.4.1. настоящего Положения, а также об изменении данных лицевого счета в кредитной организации для получения денежной выплаты.

3.6. Администрация района прекращает денежную выплату в течение 3 рабочих дней с момента выявления обстоятельств, указанных в пункте 3.4 настоящего Положения.

3.7. Денежная выплата прекращается с 1 числа месяца, следующего за месяцем наступления обстоятельств, указанных в пункте 3.4 настоящего Положения.

3.8. Излишне выплаченные суммы денежной выплаты подлежат добровольному возврату руководителем в районный бюджет на основании решения Администрации района, о котором руководитель уведомляется в течение 5 рабочих дней с момента его принятия, а в случае возникновения спора взыскиваются в районный бюджет в судебном порядке.

Глава района
                                                                                               А.Н. Шушунов
с. Шелаболиха

«___»  марта  2021 года
№ __

Приложение 1

к Положению о порядке и условиях предоставления социальной поддержки руководителю общественного объединения (организации) ветеранов Шелаболихинского района
Председателю комитета по финансам Администрации Шелаболихинского района

от

фамилия, имя, отчество (последнее – при

,

наличии заявителя)

почтовый адрес

паспорт: серия

номер

кем выдан

дата выдачи

телефон

номер телефона

адрес электронной почты (при наличии)

СНИЛС

заявление.

В соответствии с решением Совета депутатов Шелаболихинского района от ______________________ «О социальной поддержке руководителя общественного объединения (организации) ветеранов Шелаболихинского района» прошу назначить ежемесячную денежную выплату (далее – денежная выплата) согласно выполняемым обязанностям по должности

.

указывается наименование (название) должности

К заявлению прилагаю следующие документы:

1. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя – на

л., в

экз.;

2. Данные лицевого счета в кредитной организации – на

л., в

экз.;

3. Копия документа, подтверждающего факт избрания (назначения) на должность – на

л., в

экз.;

Обязуюсь не позднее 10 рабочих дней уведомить Администрацию района об утрате права
на получение денежной выплаты (прекращении исполнения полномочий
по должности), изменении данных лицевого счета в кредитной организации для получения денежной выплаты.

Подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных
в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных». Персональные данные предоставляются
для обработки с целью предоставления денежной выплаты. Согласие
на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего заявления в течение всего срока предоставления денежной выплаты и
в течение пяти лет после прекращения предоставления денежной выплаты. По истечении срока действия согласия персональные данные подлежат уничтожению.

Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано
на основании письменного заявления в произвольной форме, что является основанием для прекращения денежной выплаты.

Выражаю согласие на информирование по номеру телефона, указанному в настоящем заявлении, в соответствии с требованиями Федерального закона от 07.07.2003 №126-ФЗ «О связи».

Достоверность предоставленных документов и содержащиеся в них сведения подтверждаю.

«

»

г.

дата
подпись заявителя

расшифровка подписи

-----------------------------------------------------------------

Документы приняты «

»

20

г. №

Подпись специалиста

(с расшифровкой фамилии)